
 

 

         

     

    
 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu 

pašvaldību Finanšu komisija 
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

Protokols Nr.9 

Sēde sasaukta 2021.gada 31.maijā plkst. 10.00 attālināti, izmantojot videokonferenci Zoom 

(attēla un skaņas pārraide reālajā laikā).  

Sēdi plkst.10.00 atklāj un vada Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs, 

protokolē Tukuma novada Domes Administratīvās pārvaldes personāla lietvede Krista Bērziņa. 

 

Sēdē piedalās:  

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs, 

Kandavas novada domes priekšsēdētājas vietniece Gunda Cīrule, kura saskaņā ar Apvienojamo 

Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību Finanšu komisijas nolikuma 4.punktu 

aizvieto Kandavas novada domes priekšsēdētāju Ingu Priedi viņas prombūtnes laikā, 

Engures novada domes priekšsēdētājs Gundars Važa, 

Jaunpils novada domes  priekšsēdētāja Ligita Gintere, 

Tukuma novada pašvaldības izpilddirektore Inese Valtere, 

Tukuma novada Domes Administratīvās pārvaldes vadītājs Kaspars Paupe, 

Kandavas novada domes izpilddirektors Egīls Dude, 

Tukuma novada Domes Administratīvās pārvaldes personāla lietvede Krista Bērziņa. 

 

Tiek apstiprināta darba kārtība. 

 

Darba kārtība 

 

1. Par Kandavas novada domes 2021.gada 27.maija lēmuma “Par aizņēmumu 2021. gada 

pašvaldības prioritārā investīciju projekta “Kandavas novada sociālā dienesta ēkas 1. stāva 

pārbūve” īstenošanai” (Prot.Nr.7 p.35) akceptēšanu, 

ZIŅO: I.Priede 

2. Par Kandavas novada domes Iepirkumu komisijas 2021.gada 25.maija lēmuma “Par 

iepirkuma līguma slēgšanu ar SIA “MARBELLA RN Group”, akceptēšanu, 

ZIŅO: I.Priede 

3. Par Jaunpils novada domes 2021.gada 29.aprīļa lēmuma “Par Andra Fridrihsona 

iesniegumu” (prot.Nr.5 p.10) akceptēšanu, 

ZIŅO: L.Gintere 

4. Par Jaunpils novada domes 2021.gada 27.maija lēmuma “Par deleģēšanas līguma 

noslēgšanu ar PSIA “Jaunpils pils” (prot.Nr.6 p.29) akceptēšanu, 

ZIŅO: L.Gintere 

5. Par Tukuma novada Domes 2021.gada 26.maija lēmuma “Par pašvaldības kustamās mantas 

– cirsmas nekustamajā īpašumā „Zeltabirzes”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem (prot.Nr.8 p.31) akceptēšanu, 

ZIŅO: N.Rečs 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

6. Par Tukuma novada Domes 2021.gada 26.maija lēmuma “Par nedzīvojamās telpas Talsu 

ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa pagarināšanu” (prot.Nr.8 p.40) 

akceptēšanu, 

ZIŅ : N.Rečs 

7. Par Tukuma novada Domes 2021.gada 26.maija lēmuma “Par zemes nomas līguma termiņa 

pagarināšanu” (prot.Nr.8 p.44) akceptēšanu, 

ZIŅO: N.Rečs 

8. Par centralizētas grāmatvedības uzskaites izveidošanu Tukuma novada pašvaldībā, 

ZIŅO: I.Valtere 

9. Par valsts budžeta dotācijas, lai līdzfinansētu administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas 

rezultātā radušos administratīvos izdevumus, izlietošanu. 

ZIŅO: K.Paupe 

10. Par Engures novada Domes aizņēmuma investīciju projekta “Milzkalnes sākumskolas 

pārbūve” saskaņošanu. 

ZIŅO: G.Važa 

 

1.§. 

 

Par Kandavas novada domes 2021.gada 27.maija lēmuma 

“Par aizņēmumu 2021. gada pašvaldības prioritārā investīciju  

projekta “Kandavas novada sociālā dienesta ēkas 1. stāva pārbūve”  

īstenošanai” (Prot.Nr.7 p.35) akceptēšanu 

 

ZIŅO:  Inga Priede – Kandavas novada domes priekšsēdētāja. 

Informē Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību Finanšu 

komisiju (turpmāk – Finanšu komisija), ka 2021.gada 27.maijā Kandavas novada dome pieņēma 

lēmumu (prot.Nr.7, p.35) “Par aizņēmumu transporta infrastruktūras projekta “Par aizņēmumu 2021. 

gada pašvaldības prioritārā investīciju projekta “Kandavas novada sociālā dienesta ēkas 1. stāva 

pārbūve” īstenošanai”. 

2021.gada 29. aprīļa Kandavas novada domes sēdē tika pieņemts lēmums noteikt investīciju 

projektu “Kandavas novada sociālā dienesta ēkas 1.stāva pārbūve Jelgavas ielā 4A, Kandavā” par 

Kandavas novada pašvaldības 2021.gada prioritāro projektu. 

Projekta kopējās izmaksas ir 150 735,23 EUR, projektu plānots realizēt ņemot valsts budžeta 

aizņēmumu, kas pašvaldībām tiek piešķirts saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 

12.panta trešās daļas 5.punktu, viena noteikta prioritārā investīciju projekta īstenošanai. Plānotajiem 

būvdarbiem ir izstrādāta būvniecības ieceres dokumentācija, saņemti nepieciešamie saskaņojumi un 

Kandavas novada būvvaldes atzīme par būvniecības ieceres akceptu. 

2021. gada 11. maijā tika izsludināts iepirkums “Kandavas novada sociālā dienesta ēkas 1. 

stāva pārbūves būvdarbi” (Iepirkuma identifikācijas Nr. KND 2021/17). Iepirkumā tika iesniegti 3 

piedāvājumi, ekonomiski izdevīgākais, iepirkuma nolikuma noteikumiem atbilstošais piedāvājums 

124 574,57 EUR bez PVN. 

 

Finanšu komisijas vadītājs Normunds Rečs aicina apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures 

un Jaunpils novadu pašvaldību vadītājus nobalsot par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm par  (Normunds Rečs, Gunda Cīrule, Gundars Važa, Ligita 

Gintere), pret – nav,  atturas – nav,  

 

NOLEMJ: Atbalstīt Kandavas novada domes 2021.gada 27.maija lēmumu “Par aizņēmumu 2021. 

gada pašvaldības prioritārā investīciju projekta “Kandavas novada sociālā dienesta ēkas 1. stāva 

pārbūve” īstenošanai” (prot.Nr.7, p.35). 

 



 

 

2.§. 

 

Par Kandavas novada domes Iepirkumu komisijas  

2021.gada 25.maija lēmuma “Par iepirkuma līguma  

slēgšanu ar SIA “MARBELLA RN Group”, akceptēšanu 

 

ZIŅO:  Inga Priede – Kandavas novada domes priekšsēdētāja. 

 

Informē Finanšu komisiju, ka Kandavas novada domes Iepirkuma komisija 2021. gada 13. 

maijā Elektronisko iepirkumu sistēmā izsludināja Iepirkumu- atklātu konkursu „Cēres brīvdabas 

estrādes būvprojekta izstrāde, autoruzraudzība, būvdarbi un Zemītes pagasta pārvaldes ēkas jumta 

seguma atjaunošanas būvniecības ieceres izstrāde, būvdarbi, autoruzraudzība” (iepirkuma 

identifikācijas Nr. KND 2021/18). Iepirkums tika dalīts divās daļās – 1.daļa Cēres brīvdabas estrādes 

būvprojekta izstrāde, autoruzraudzība un būvdarbi un 2. daļa Zemītes pagasta pārvaldes ēkas jumta 

seguma atjaunošanas būvniecības ieceres izstrāde, būvdarbi un autoruzraudzība. 

 Iepirkuma 2.daļā saņemti divi piedāvājumi, kur saskaņā ar Iepirkuma Nolikuma prasībām 

Kandavas novada domes Iepirkuma komisija 2021. gada 27. maijā pieņēma lēmumu piešķirt 

Iepirkuma līguma slēgšanas tiesības SIA “MARBELLA RN Group”, reģistrācijas Nr. 41203038341, 

adrese: Sofijas iela 8-4, Ventspils, LV-3601, par Iepirkuma 2. daļu ar kopējo līguma summu 

67200,00 (sešdesmit septiņi tūkstoši divi simts) euro, bez PVN, līguma izpildes termiņš līdz 2021. 

gada 31. oktobrim. Paredzētā summa 81 500,00 (astoņdesmit viens tūkstotis pieci simti) euro ar 

PVN. 

 

Finanšu komisijas vadītājs Normunds Rečs aicina apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures 

un Jaunpils novadu pašvaldību vadītājus nobalsot par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm par  (Normunds Rečs, Gunda Cīrule, Gundars Važa, Ligita 

Gintere), pret – nav,  atturas – nav,  

 

NOLEMJ: Atbalstīt Kandavas novada domes Iepirkuma komisijas 2021.gada 25.maija lēmumu “Par 

iepirkuma līguma slēgšanu ar SIA “MARBELLA RN Group”. 

 

3.§. 

 

Par Jaunpils novada domes 2021.gada 29.aprīļa lēmuma 

 “Par Andra Fridrihsona iesniegumu” (prot.Nr.5 p.10) akceptēšanu 

 

ZIŅO:  Ligita Gintere – Jaunpils novada domes priekšsēdētāja. 

Informē Finanšu komisiju, ka 2021.gada 29.aprīlī Jaunpils novada dome pieņēma lēmumu 

(prot.Nr.5,p.10) “Par Andra Fridrihsona iesniegumu”. 

Jaunpils novada dome 2021.gada 14.aprīlī saņēma iesniegumu no Andra Fridrihsona ar lūgumu 

pagarināt telpu nomas līgumu par Jaunpils novada sociālā dienesta rehabilitācijas zāles telpām uz 

maksimāli ilgāko laiku. 2019.gada 1.maijā ar Andri Fridrihsonu tika noslēgts telpu nomas līgums par 

Jaunpils novada sociālā dienesta rehabilitācijas zāles telpām uz laiku līdz 2024.gada 31.decembrim. 

Telpu nomas līgums paredz, ka telpas tiek izmantotas līdz 6 stundām nedēļā. 

 

Finanšu komisijas vadītājs Normunds Rečs aicina apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures 

un Jaunpils novadu pašvaldību vadītājus nobalsot par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm par  (Normunds Rečs, Gunda Cīrule, Gundars Važa, Ligita 

Gintere), pret – nav,  atturas – nav,  

 



 

 

NOLEMJ: Atbalstīt Jaunpils novada domes 2021.gada 29.aprīļa lēmumu “Par Andra Fridrihsona 

iesniegumu” (prot.Nr.5, p.10). 

 

 

4.§. 

 

Par Jaunpils novada domes 2021.gada 27.maija lēmuma  

“Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar PSIA “Jaunpils pils” 

 (prot.Nr.6 p.29) akceptēšanu 

 

ZIŅO:  Ligita Gintere – Jaunpils novada domes priekšsēdētāja. 

Informē Finanšu komisiju, ka 2021.gada 27. maijā Jaunpils novada dome pieņēma lēmumu 

(prot.Nr.6, p.29) “Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar PSIA “Jaunpils pils”. 

SIA “Jaunpils pils” ir Jaunpils novada domes kapitālsabiedrība, kuras līdzšinējā darbība ir 

saistīta ar kultūrvēsturisko objektu Jaunpils pils un Jaunpils ūdens dzirnavu apsaimniekošanu un 

uzturēšanu, kultūras pasākumu organizēšanu Jaunpils novada iedzīvotājiem un tā viesiem. 

Pamatojoties uz Jaunpils novada domes lēmumu, PSIA “Jaupils pils” ir likvidējamās pašvaldības 

aģentūras “Jaunpils” tiesību un saistību pārņēmēja. Visas kapitāla daļas kapitālsabiedrībā pieder 

Jaunpils novada domei. Līgums tiek slēgts uz vienu gadu. 

 

Finanšu komisijas vadītājs Normunds Rečs aicina apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures 

un Jaunpils novadu pašvaldību vadītājus nobalsot par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm par  (Normunds Rečs, Gunda Cīrule, Gundars Važa, Ligita 

Gintere), pret – nav,  atturas – nav,  

 

NOLEMJ: Atbalstīt Jaunpils novada domes 2021.gada 27.maija “Par deleģēšanas līguma noslēgšanu 

ar PSIA “Jaunpils pils” (prot.Nr.6, p.29). 

 

5.§. 

 

Par Tukuma novada Domes 2021.gada 26.maija lēmuma  

“Par pašvaldības kustamās mantas – cirsmas nekustamajā  

īpašumā „Zeltabirzes”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātiem” (prot.Nr.8 p.31) akceptēšanu 

 

ZIŅO:  Normunds Rečs – Tukuma novada Domes priekšsēdētājs. 

Informē Finanšu komisiju, ka Tukuma novada Dome 2021.gada 26.maijā pieņēma lēmumu  

(prot.Nr.8 p.31) “Par pašvaldības kustamās mantas – cirsmas nekustamajā īpašumā „Zeltabirzes”, 

Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem”. 

Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas no 2021. gada 12. marta  līdz 2021. 

gada 12. aprīlim rīkotajā pašvaldības kustamās mantas – cirsmas 2. kvartālā, 3. un 9. nogabalā, 

nekustamajā īpašumā „Zeltabirzes”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 90580030067, elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli piedalījās astoņi pretendenti. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Stiga RM”, kuru pārstāvēja valdes loceklis Andris Ramoliņš, 

nosolot augstāko summu (izsoles sākumcena 43 000 euro), ieguva tiesības noslēgt Cirsmas pirkuma 

līgumu par 61 000 euro (sešdesmit viens tūkstotis euro). 

 

Finanšu komisijas vadītājs Normunds Rečs aicina apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures 

un Jaunpils novadu pašvaldību vadītājus nobalsot par sagatavoto lēmuma projektu.  

 



 

 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm par  (Normunds Rečs, Gunda Cīrule, Gundars Važa, Ligita 

Gintere), pret – nav,  atturas – nav,  

 

NOLEMJ: Atbalstīt Tukuma novada Domes 2021.gada 26.maija lēmumu “Par pašvaldības kustamās 

mantas – cirsmas nekustamajā īpašumā „Zeltabirzes”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem” (prot.Nr.8, p.31). 

6.§. 

 

Par Tukuma novada Domes 2021.gada 26.maija lēmuma  

“Par nedzīvojamās telpas Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, 

nomas līguma termiņa pagarināšanu” (prot.Nr.8 p.40) akceptēšanu 

 

ZIŅO:  Normunds Rečs – Tukuma novada Domes priekšsēdētājs. 

 

Informē Finanšu komisiju, ka Tukuma novada Dome 2021.gada 26.maijā pieņēma lēmumu  

(prot.Nr.8 p.40) “Par nedzīvojamās telpas Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma 

termiņa pagarināšanu”. 

Latvijas  Republikas Zemessardzes 4. Kurzemes brigāde 2021.gada 21.aprīļa iesniegumā 

Nr.2579 lūdz pagarināt nedzīvojamo telpu Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, 2020.gada 

9.septembra nomas līguma Nr. TND/2-58.2.3/20/20 darbības termiņu. 

Starp Zemessardzi un Tukuma novada Domi ir noslēgts nedzīvojamo telpu Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, nomas līgums par pašvaldībai piederošu telpu ar kopējo platību 6,6 m2  

nomu, ar mērķi nomātās telpas izmantot veiksmīgai zemessargu un profesionālās militārā dienesta 

karavīru rekrutēšanai, kā arī nodrošināt Tukuma novada iedzīvotāju, jo īpaši jauniešu, iesaisti 

patriotisma un Dzimtenes mīlestības audzināšanas pasākumu kopumā. Telpa tiek izmantota vienu 

reizi mēnesī. Nomas līguma termiņš beigsies 2021.gada 26.maijā. Ar telpu nomu saistītu parādu nav. 

Atbilstoši aktuālajai būves kadastrālās uzmērīšanas lietai iznomājamās telpas platība ir 6,2 m2. Līdz 

ar to, jāveic grozījumi 2020. gada 9. septembra nomas līguma Nr. TND/2-58.2.3/20/20 1.1. un 3.1. 

apakšpunktā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 3.nodaļu ir aprēķināta minēto nedzīvojamo telpu nomas maksa – 

17,24 euro  mēnesī (bez PVN). 

 

Finanšu komisijas vadītājs Normunds Rečs aicina apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures 

un Jaunpils novadu pašvaldību vadītājus nobalsot par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm par  (Normunds Rečs, Gunda Cīrule, Gundars Važa, Ligita 

Gintere), pret – nav,  atturas – nav,  

 

NOLEMJ: Atbalstīt Tukuma novada Domes 2021.gada 26.maija lēmumu “Par nedzīvojamās telpas 

Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa pagarināšanu”(prot.Nr.8, p.40). 

 

7.§. 

 

Par Tukuma novada Domes 2021.gada 26.maija lēmuma  

“Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu” (prot.Nr.8 p.44) akceptēšanu  

 

ZIŅO:  Normunds Rečs – Tukuma novada Domes priekšsēdētājs. 

 

Informē Finanšu komisiju, ka Tukuma novada Dome 2021.gada 26.maijā pieņēma lēmumu  

(prot.Nr.8 p.44) “Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu”. 

Izskatot Antoņinas Pūpolas 2021. gada 21. aprīļa iesniegumu, ar lūgumu pagarināt 0,7 ha 

zemes “Sātu zeme”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņu, Tukuma novada Dome 



 

 

konstatē, ka 2016. gada 6. maijā ar Antoņinu Pūpolu ir noslēgts zemes nomas līgums Nr. IL/2-

58.2.1/16/1, kura termiņš beidzās 2021. gada 5. maijā. 

Tukuma novada Dome nolēma turpināt iznomāt Antoņinai Pūpolai nekustamā īpašuma “Sātu 

zeme”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9054 001 0204), zemes vienības daļu 0,7 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 9054 001 0204 uz 5 (pieciem) gadiem bez apbūves tiesībām, nosakot 

nomas maksu 108,00 euro/ha bez PVN gadā. 

2021. gada 27. aprīlī ir saņemts zemnieku saimniecības “Tomiņi” iesniegums ar lūgumu 

pagarināt zemes nomas līguma Nr.SD/2-58.2.1/16/41 termiņu par zemes vienību “Naftas vads 

Polocka-Ventspils 381 km”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr.9048 006 0070, zemes 

vienības 1,2 ha platībā,  “Naftas vads Polocka-Ventspils 384 km”, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā, kadastra Nr.9048 001 0365, zemes vienības 11,97 ha platībā un “Naftas vads Polocka-

Ventspils 385 km”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr.9048 001 0438, zemes vienības 

9,8 ha platībā (visi kopā turpmāk saukti – Nekustamie īpašumi). 

Tukuma novada Dome nolēma turpināt iznomāt zemnieku saimniecībai “Tomiņi” Nekustamos 

īpašumus uz pieciem gadiem bez apbūves tiesībām, nosakot nomas maksu 129,00 euro/ha bez PVN 

gadā. 

 

Finanšu komisijas vadītājs Normunds Rečs aicina apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures 

un Jaunpils novadu pašvaldību vadītājus nobalsot par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm par  (Normunds Rečs, Gunda Cīrule, Gundars Važa, Ligita 

Gintere), pret – nav,  atturas – nav,  

 

NOLEMJ: Atbalstīt Tukuma novada Domes 2021.gada 26.maija “Par zemes nomas līguma termiņa 

pagarināšanu”  (prot.Nr.8, p.44). 

 

 

8.§. 

 

Par centralizētas grāmatvedības uzskaites izveidošanu Tukuma novada pašvaldībā 

 

ZIŅO:  Inese Valtere – Tukuma novada pašvaldības izpilddirektore. 

 

Informē Finanšu komisiju, ka, lai nodrošinātu centralizētas grāmatvedības uzskaites ieviešanu 

jaunviedojamā Tukuma novadā, no 2021. gada 1.jūlija jaunveidojamā Tukuma novada pašvaldības 

centralizētajā grāmatvedības uzskaitē jāiekļauj apvienojamo pašvaldību (Tukuma, Kandavas, 

Engures, Jaunpils) iestādes. 

Lūgums atbalstīt lēmuma projektu, lai līdz 2021.gada 1.jūlijam spētu sagatavoties un 

nodrošināt centralizētās grāmatvedības funkcijas darbību. 

 

Finanšu komisijas vadītājs Normunds Rečs aicina apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures 

un Jaunpils novadu pašvaldību vadītājus nobalsot par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm par  (Normunds Rečs, Gunda Cīrule, Gundars Važa, Ligita 

Gintere), pret – nav,  atturas – nav,  

 

NOLEMJ: Atbalstīt lēmumu “Par centralizētas grāmatvedības uzskaites izveidošanu Tukuma novada 

pašvaldībā”. 

 

9.§. 

 

Par valsts budžeta dotācijas, lai līdzfinansētu  

administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas  



 

 

rezultātā radušos administratīvos izdevumus, izlietošanu 

 

ZIŅO: Kaspars Paupe- Administratīvās pārvaldes vadītājs 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 10. punktu, 

Ministru kabinets 2021. gada 4. martā pieņēma noteikumus Nr.142 “Kārtība, kādā pašvaldībām 

piešķir vienreizēju dotāciju, lai līdzfinansētu administratīvi teritoriālās reformas (turpmāk – ATR) 

īstenošanas rezultātā radušos administratīvos izdevumus.” Atbilstoši šiem noteikumiem, pieejamais 

dotācijas apjoms Tukuma novada pašvaldībai būs 263 644 eiro.  

Lai pēc 2021. gada 1. jūlija nodrošinātu Tukuma novada pašvaldības grāmatvedības, budžeta 

plānošanas un  kontroles, lietvedības, sabiedriskās kārtības nodrošināšanas, nodokļu uzskaites, 

dzīvokļu uzskaites, sociālo pakalpojumu, dzimtsarakstu, bāriņtiesas u.c. funkciju nodrošināšanas 

nepārtrauktību, nepieciešams veikt vairākus Vienotās pašvaldību sistēmas pārveides darbus, kuru 

saturs un izmaksas apkopoti tabulā Nr.1. 

 

G.Važa uzskata, ka par šādu risinājumu nav ko īsti diskutēt, pašvaldībai nav izvēle, jo SIA 

“ZZDats” pašlaik ir vienīgie, kas spēj šādu pakalpojum nodrošināt, bet pauž bažas par pakalpojuma 

augsto cenu. 

K.Paupe atbild apstiprinoši, ka šis ir kompromiss, ko ar uzņēmēju ir spējuši panākt. 

I.Valtere papildina, ka sagatavošanās darbi jau notiek, bet ir vajadzīgs Finanšu komisijas 

lēmums, lai dotācija varētu tikt izmantota šim mērķim. 

G.Cīrule jautā, kā ir veicies ar pakalpojuma cenas noteikšanu, jo ir pieredze, ka SIA “ZZDats” 

uzliek ļoti augstu cenu, bet, savstarpēji vienojoties, ir iespējams cenu pazemināt. 

K.Paupe atbild, ka sarunas notiek nepārtraukti un, protams, arī par pakalpojuma cenu. 

N.Rečs jautā, kas būs noteicošais faktors cenas veidošanas procesā? 

K.Paupe atbild, ka pamatvienība ir stundas maksa par darbu, kas arī nosaka pakalpojuma 

maksu. 

G.Važa piebilst, ka pašlaik ir jāslēdz šāda vienošanās ar uzņēmumu, bet tālāk var skatīties uz 

alternatīvām, meklēt citus uzņēmumus, kas varētu piedāvāt līdzvērtīgu pakalpojumu. 

 

Finanšu komisijas vadītājs Normunds Rečs aicina apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures 

un Jaunpils novadu pašvaldību vadītājus nobalsot par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm par  (Normunds Rečs, Gunda Cīrule, Gundars Važa, Ligita 

Gintere), pret – nav,  atturas – nav,  

 

NOLEMJ: Atbalstīt lēmumu “Par valsts budžeta dotācijas, lai līdzfinansētu administratīvi teritoriālās 

reformas īstenošanas rezultātā radušos administratīvos izdevumus, izlietošanu”. 

 

 

10.§. 

Par Engures novada Domes aizņēmuma  

investīciju projekta “Milzkalnes sākumskolas 

pārbūve” saskaņošanu 

 

ZIŅO: Gundars Važa- Engures novada domes priekšsēdētājs. 

 

Informē Finanšu komisiju, ka pirms Engures novada domes lēmuma, ir nepieciešams projekta 

apstiprinājums Finanšu komisijā. Projekta mērķis- Milzkalnes sākumskolas infrastruktūras attīstība, 

uzlabojot izglītības pakalpojumu kvalitāti un pieejamību iedzīvotājiem. Līgums ir noslēgts 

2021.gada 27.maijā ar SIA “Amatnieks”. Plānotais būvdarbu uzsākšanas laiks: 2021.gada maijs un 

darbu veikšanas termiņš – 9 mēneši. 

 



 

 

Finanšu komisijas vadītājs Normunds Rečs aicina apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un 

Jaunpils novadu pašvaldību vadītājus nobalsot par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm par  (Normunds Rečs, Gunda Cīrule, Gundars Važa, Ligita Gintere), 

pret – nav,  atturas – nav,  

 

NOLEMJ: Saskaņot Engures novada Domes valsts budžeta aizņēmumu investīciju projektam 

“Milzkalnes sākumskolas pārbūve” 400 000, EUR apmērā. 

 

 

 

Sēde slēgta 10.30 

 

Sēdi vadīja 

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs 

Finanšu komisijas vadītājs                     N.Rečs 

 

Protokolēja 

Tukuma novada Domes Administratīvās pārvaldes 

personāla lietvede         K.Bērziņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    
 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu 

pašvaldību Finanšu komisija 
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

  

L Ē M U M S 
Tukumā 

 

 

2021.gada 31.maijā                      prot. Nr. 9, 1. § 

       

 

Par Kandavas novada domes 2021.gada 27.maija lēmuma 

“Par aizņēmumu 2021. gada pašvaldības prioritārā investīciju  

projekta “Kandavas novada sociālā dienesta ēkas 1. stāva pārbūve”  

īstenošanai” (Prot.Nr.7 p.35) akceptēšanu 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, nolemj:   

 

- atbalstīt Kandavas novada domes 2021.gada 27.maija lēmumu “Par aizņēmumu 2021. gada 

pašvaldības prioritārā investīciju projekta “Kandavas novada sociālā dienesta ēkas 1. stāva pārbūve”  

īstenošanai” (prot.Nr.7, p.35). (pievienots). 

 

 

 

 

 

Finanšu komisijas vadītājs, 

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs        N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

IZRAKSTS 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

KANDAVAS NOVADA DOME 

Dārza iela 6, Kandava, Kandavas novads, LV – 3120, reģ. Nr.90000050886, 

Tālrunis 631 82028, fakss 631 82027, e-pasts: dome@kandava.lv 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Kandavā 

 

2021.gada 27.maijā                                                                                                        Nr.7 

 

35.§ 

Par aizņēmumu 2021. gada pašvaldības prioritārā investīciju projekta “Kandavas novada 

sociālā dienesta ēkas 1. stāva pārbūve” īstenošanai 

 

Ziņo: I.Priede, S.Haferberga 

 

Pašvaldības attīstības programmā kā viena no ilgtermiņa attīstības prioritātēm ir noteikta 

“Veselīgas un sociāli drošas sabiedrības veidošana”, kas ietver rīcību virzienu “Sociālo un 

medicīnisko pakalpojumu piedāvājumu pilnveide un kvalitātes uzlabošana”. 

Likumā “Par pašvaldībām” viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir noteikta sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu nodrošināšana novada iedzīvotājiem. Lai nodrošinātu šīs 

funkcijas kvalitatīvu izpildi, investīciju projekta ietvaros plānots veikt Kandavas novada sociālā 

dienesta 1.stāva iekštelpu vienkāršoto atjaunošanu, esošo komunikāciju nomaiņu, kā arī izbūvēt 

normatīviem aktiem atbilstošu ventilācijas sistēmu un veikt apkures sistēmas pārbūvi.  

2021.gada 29. aprīļa Kandavas novada domes sēdē tika pieņemts lēmums noteikt investīciju 

projektu “Kandavas novada sociālā dienesta ēkas 1.stāva pārbūve Jelgavas ielā 4A, Kandavā” par 

Kandavas novada pašvaldības 2021.gada prioritāro projektu (protokols Nr.5, 6.§). 

Projekta kopējās izmaksas ir 150 735,23 EUR, projektu plānots realizēt ņemot valsts budžeta 

aizņēmumu, kas pašvaldībām tiek piešķirts saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 

12.panta trešās daļas 5.punktu, viena noteikta prioritārā investīciju projekta īstenošanai. Plānotajiem 

būvdarbiem ir izstrādāta būvniecības ieceres dokumentācija, saņemti nepieciešamie saskaņojumi un 

Kandavas novada būvvaldes atzīme par būvniecības ieceres akceptu. 

2021. gada 11. maijā tika izsludināts iepirkums “Kandavas novada sociālā dienesta ēkas 1. 

stāva pārbūves būvdarbi” (Iepirkuma identifikācijas Nr. KND 2021/17). Iepirkumā tika iesniegti 3 

piedāvājumi, ekonomiski izdevīgākais, iepirkuma nolikuma noteikumiem atbilstošais piedāvājums 

124 574,57 EUR bez PVN. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.pantu, Ministru 

kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”,  

Dome, atklāti balsojot: PAR –   13 ( E.Bariss, R.Bērziņš, G.Birkenšteins, G.Cīrule, S.Ezeriņa, 

I.Freiberga, G.Indriksons, A.Lasis, I.Lasis, I.Priede, D.Puga,  K.Ševčuks, S.Zvirgzdiņa ), 

PRET –  0 ,  

ATTURAS – 1 , ( R.Fabjančiks) 

NOLEMJ: 



 

 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases 150 735,00 EUR ar atmaksas termiņu 5 gadi, ar kredīta devēja 

noteikto procentu likmi, projekta “Kandavas novada sociālā dienesta ēkas 1. stāva pārbūve Jelgavas 

ielā 4A, Kandavā” īstenošanai.  

2. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi akceptēt aizņēmuma 

150 735,00 EUR ņemšanu no Valsts kases. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt no Kandavas novada domes pamatbudžeta līdzekļiem. 

 

Kandavas novada domes  priekšsēdētāja        (personiskais paraksts)  Inga Priede 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    
 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu 

pašvaldību Finanšu komisija 
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

  

L Ē M U M S 
Tukumā 

 

 

2021.gada 31.maijā                      prot. Nr. 9, 2. § 

       

 

Par Kandavas novada domes Iepirkumu komisijas  

2021.gada 25.maija lēmuma “Par iepirkuma līguma  

slēgšanu ar SIA “MARBELLA RN Group”, akceptēšanu 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, nolemj:   

 

- atbalstīt Kandavas novada domes Iepirkuma komisijas 2021.gada 25.maija lēmumu “Par iepirkuma 

līguma slēgšanu ar SIA “MARBELLA RN Group” (pievienots). 

 

 

 

 

 

Finanšu komisijas vadītājs, 

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs       N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    
 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu 

pašvaldību Finanšu komisija 
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

  

L Ē M U M S 
Tukumā 

 

 

2021.gada 31.maijā                      prot. Nr. 9, 3. § 

       

 

Par Jaunpils novada domes 2021.gada 29.aprīļa lēmuma 

 “Par Andra Fridrihsona iesniegumu” (prot.Nr.5 p.10) akceptēšanu 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, nolemj:   

 

- atbalstīt Jaunpils novada domes 2021.gada 29.aprīļa lēmumu “Par Andra Fridrihsona iesniegumu” 

(prot.Nr.5, p.10) (pievienots). 

 

 

 

 

 

Finanšu komisijas vadītājs, 

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs        N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

 
 

JAUNPILS NOVADA DOME 
 

 

Reģ. Nr. 90000051932 

„Ērģelnieki”, Jaunpils pagasts, Jaunpils novads, LV-3145, tālr. 63107068, mob. tālr.29146415, e-pasts: dome@jaunpils.lv 

 

LĒMUMS 

Jaunpils novada Jaunpils pagastā 

 

2021.gada 29.aprīlī 

Nr.49 

Protokola Nr.5, 10.p. 

 

Par Andra Fridrihsona iesniegumu 

 

Jaunpils novada dome 2021.gada 14.aprīlī saņēma iesniegumu no Andra Fridrihsona ar lūgumu pagarināt telpu 

nomas līgumu par Jaunpils novada sociālā dienesta rehabilitācijas zāles telpām uz maksimāli ilgāko laiku. 

2019.gada 1.maijā ar Andri Fridrihsonu tika noslēgts telpu nomas līgums par Jaunpils novada sociālā dienesta 

rehabilitācijas zāles telpām uz laiku līdz 2024.gada 31.decembrim. Telpu nomas līgums paredz, ka telpas tiek izmantotas 

līdz 6 stundām nedēļā. 

MK 20.02.2018. noteikumu nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”  16.punkts nosaka, ka 

Iznomātājam ir tiesības, nerīkojot izsoli un ievērojot šo noteikumu 14. punktā minētos nosacījumus, pārjaunot nomas 

līgumu, nepasliktinot iznomātājam iepriekš slēgtā nomas līguma nosacījumus. Pārjaunojuma gadījumā līguma termiņu 

skaita no sākotnējā līguma noslēgšanas dienas un nomas maksas apmēru pārskata ne retāk kā Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā termiņā šajos noteikumos noteiktajos gadījumos. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums nosaka, ka nekustamā īpašuma 

nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 12 gadiem.  

Pamatojoties uz MK 20.02.2018. noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 16. 

punktu, NOLEMJ: 

1. Pārjaunot telpu nomas līgumu ar Andri Fridrihsonu par Sociālā dienesta rehabilitācijas telpām ar  aprīkojumu, 

nosakot nomas termiņu līdz 2031.gada 30.aprīlim. 

 

Priekšsēdētāja          L.Gintere 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    
 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu 

pašvaldību Finanšu komisija 
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

  

L Ē M U M S 
Tukumā 

 

 

2021.gada 31.maijā                      prot. Nr. 9, 4. § 

       

 

Par Jaunpils novada domes 2021.gada 27.maija lēmuma  

“Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar PSIA “Jaunpils pils” 

 (prot.Nr.6 p.29) akceptēšanu 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, nolemj:   

 

- atbalstīt Jaunpils novada domes 2021.gada 27.maija lēmumu “Par deleģēšanas līguma noslēgšanu 

ar PSIA “Jaunpils pils” (prot.Nr.6 p.29)  (pievienots). 

 

 

 

 

 

Finanšu komisijas vadītājs, 

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs        N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

 
 

JAUNPILS NOVADA DOME 
 

 

Reģ. Nr. 90000051932 

„Ērģelnieki”, Jaunpils pagasts, Jaunpils novads, LV-3145, tālr. 63107068, mob. tālr.29146415, e-pasts: dome@jaunpils.lv 

 

LĒMUMS 

Jaunpils novada Jaunpils pagastā 

 

2021.gada 27.maijā 

Nr.85 

Protokola Nr.6, 29.p. 

 

 

Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar PSIA “Jaunpils pils” 

 

- Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts 15.panta pirmās daļas 1.punktu, kas noteic, ka viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotajiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 

kanalizācija, notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds; 

- saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 

attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu 

saglabāšanai u.c.); 

- saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta ceturto daļu, kas noteic, ka no katras autonomās funkcijas 

izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai; 

- Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus noteic likuma “Par pašvaldībām”, 21.panta 

pirmās daļas 23.punkts, ka tikai dome var lemt par kārtību, kādā izpildāmas šā likuma 15.pantā minētās funkcijas un 

nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 40.panta pirmā un otrā daļa - ka publiska persona var deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai 

pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk. Privātpersonai pārvaldes uzdevumu 

var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41.panta 

otrās un trešās daļas noteikumus, kas noteic, ka publiska persona var deleģēt pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst 

šīs publiskās personas vai tās iestādes kompetencē. Deleģējot pārvaldes uzdevumus, par funkcijas izpildi kopumā atbild 

attiecīgā publiskā persona.   

SIA “Jaunpils pils” ir Jaunpils novada domes kapitālsabiedrība, kuras līdzšinējā darbība ir saistīta ar 

kultūrvēsturisko objektu Jaunpils pils un Jaunpils ūdens dzirnavu apsaimniekošanu un uzturēšanu, kultūras pasākumu 

organizēšanu Jaunpils novada iedzīvotājiem un tā viesiem. Pamatojoties uz Jaunpils novada domes lēmumu, PSIA 

“Jaupils pils” ir likvidējamās pašvaldības aģentūras “Jaunpils” tiesību un saistību pārņēmēja. Visas kapitāla daļas 

kapitālsabiedrībā pieder Jaunpils novada domei.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmās un otrās daļas, 41.panta 

pirmās daļas, 43.panta otro daļu, 45.panta otro un piekto daļu, 88.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 7.panta otro daļu, 

15.panta pirmās daļas 1., 2. punktu un ceturto daļu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu: 

 

1. uz vienu gadu deleģēt PSIA “Jaunpils pils”, reģ.Nr. 40003431326, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 5.punktā noteiktās autonomās funkcijas - rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu 

un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts 

kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.) Jaunpils novada administratīvajā teritorijā; 

2. uzdot domes izpilddirektoram organizēt deleģēšanas līguma (līguma projekts pielikumā) noslēgšanu līdz 

2020.gada 31.maijam ar PSIA “Jaunpils pils”, reģ.Nr. 40003431326, par lēmuma 1.punktā noteikto pārvaldes uzdevumu 

deleģēšanu;  

3. uzdot domes sekretārei nosūtīt lēmumu informācijai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

4.  deleģēšanas līgums piecu darba dienu laikā no līguma noslēgšanas dienas publicējams Jaunpils novada 

domes tīmekļa vietnē www.jaunpils.lv. 

 

 

Priekšsēdētāja        L.Gintere 

 

 

http://www.jaunpils.lv/


 

 

    
 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu 

pašvaldību Finanšu komisija 
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

  

L Ē M U M S 
Tukumā 

 

 

2021.gada 31.maijā                      prot. Nr. 9, 5. § 

       

 

Par Tukuma novada Domes 2021.gada 26.maija lēmuma  

“Par pašvaldības kustamās mantas – cirsmas nekustamajā  

īpašumā „Zeltabirzes”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātiem (prot.Nr.8 p.31) akceptēšanu 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, nolemj:   

 

- atbalstīt Tukuma novada Domes 2021.gada 26.maija lēmumu “Par pašvaldības kustamās mantas – 

cirsmas nekustamajā īpašumā „Zeltabirzes”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem 

(prot.Nr.8 p.31)   (pievienots). 

 

 

 

 

 

Finanšu komisijas vadītājs, 

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs        N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

NORAKSTS  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 26.maijā         prot.Nr.8, 31.§. 

 

Par pašvaldības kustamās mantas – cirsmas  

nekustamajā īpašumā „Zeltabirzes”, Jaunsātu pagastā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem 

 

 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisijas no 2021. gada 12. marta  līdz 2021. gada 12. aprīlim rīkotajā pašvaldības kustamās mantas 

– cirsmas 2. kvartālā, 3. un 9. nogabalā, nekustamajā īpašumā „Zeltabirzes”, Jaunsātu pagastā, 

Tukuma novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 90580030067 (turpmāk – Cirsma), 

elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli piedalījās astoņi pretendenti. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību „Stiga RM”, kuru pārstāvēja valdes loceklis (ar tiesībām pārstāvēt atsevišķi) Andris 

Ramoliņš, nosolot augstāko summu (izsoles sākumcena 43 000 euro), ieguva tiesības noslēgt 

Cirsmas pirkuma līgumu par 61 000 euro (sešdesmit viens tūkstotis euro).  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas. Šā likuma 30. panta pirmā daļa noteic, ka 

“Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto [..] kustamo mantu - nedēļas laikā no izsoles 

dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16. pants) summa tiek 

ieskaitīta pirkuma summā”.  

Tukuma novada Domes 2021. gada 24. februāra izsoles noteikumu Nr. 17 “Par kustamās 

mantas – cirsmas nekustamajā īpašumā “Zeltabirzes”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, 

elektronisko izsoli” (prot. Nr.4, 23.§) 11. punkts nosaka, ka “Samaksa par pirkumu jāpārskaita viena 

mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas” un 37. punkts nosaka, ka “Pēc paziņojuma saņemšanas 

izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas 

jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summu, kas atbilst starpībai starp augtāko nosolīto cenu un 

iemaksāto nodrošinājumu.[...]. Izsole noslēgusies 2021. gada 12. aprīlī, pirkuma summa Domei 

jāpārskaita līdz 12. maijam. 

Cirsmas pirkuma maksa 2021. gada 12. maijā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas no 2021. gada 12. marta  

līdz 2021. gada 12. aprīlim organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt pašvaldības kustamās mantas – cirsmas 2. kvartālā, 3. un 9. nogabalā, 

nekustamajā īpašumā „Zeltabirzes”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 90580030067 (turpmāk – Cirsma), izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Stiga RM”, reģistrācijas Nr.40003194846, juridiskā adrese 

Meistaru iela 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, kurai ir tiesības noslēgt Cirsmas pirkuma līgumu par 

pirkuma maksu 61 000 euro (sešdesmit viens tūkstotis euro), 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

2. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas sagatavot un organizēt Cirsmas pirkuma līguma noslēgšanu ar sabiedrību 

ar ierobežotu atbildību “Stiga RM”,  

 

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās pārvaldes vadītāja  

vietnieces administratīvajos jautājumos p.i.      D.Vilmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


 

 

    
 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu 

pašvaldību Finanšu komisija 
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

  

L Ē M U M S 
Tukumā 

 

 

2021.gada 31.maijā                      prot. Nr. 9, 6. § 

       

 

Par Tukuma novada Domes 2021.gada 26.maija lēmuma  

“Par nedzīvojamās telpas Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā,  

nomas līguma termiņa pagarināšanu” (prot.Nr.8 p.40) akceptēšanu 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, nolemj:   

 

- atbalstīt Tukuma novada Domes 2021.gada 26.maija lēmumu “Par nedzīvojamās telpas Talsu ielā 

4, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa pagarināšanu” (prot.Nr.8 p.40) (pievienots). 

 

 

 

 

 

Finanšu komisijas vadītājs, 

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs        N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

NORAKSTS  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 26.maijā             prot.Nr.8, 40.§. 

 

Par nedzīvojamās telpas Talsu ielā 4, Tukumā,  

Tukuma novadā, nomas līguma termiņa  

pagarināšanu 

 

 

Latvijas  Republikas Zemessardzes 4. Kurzemes brigāde, juridiskā adrese Ventspils ielā 102, 

Kuldīgā (turpmāk – Zemessardze), 2021.gada 21.aprīļa iesniegumā Nr.2579 lūdz pagarināt 

nedzīvojamo telpu Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, 2020.gada 9.septembra nomas līguma 

Nr. TND/2-58.2.3/20/20 darbības termiņu. 

Tukuma novada Dome konstatē, ka 2020. gada 9. septembrī starp Zemessardzi un Tukuma 

novada Domi (turpmāk – Dome) ir noslēgts nedzīvojamo telpu Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, nomas līgums Nr. TND/2-58.2.3/20/20 par pašvaldībai piederošu telpu ar kopējo platību 6,6 

m2  nomu, ar mērķi nomātās telpas izmantot veiksmīgai zemessargu un profesionālās militārā 

dienesta karavīru rekrutēšanai, kā arī nodrošināt Tukuma novada iedzīvotāju, jo īpaši jauniešu, 

iesaisti patriotisma un Dzimtenes mīlestības audzināšanas pasākumu kopumā. Telpa tiek izmantota 

vienu reizi mēnesī. Nomas līguma termiņš beigsies 2021.gada 26.maijā. Ar telpu nomu saistītu 

parādu nav. Atbilstoši aktuālajai būves kadastrālās uzmērīšanas lietai iznomājamās telpas platība ir 

6,2 m2. Līdz ar to, jāveic grozījumi 2020. gada 9. septembra nomas līguma Nr. TND/2-58.2.3/20/20 

1.1. un 3.1. apakšpunktā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1.apakšpunktu nomas objekta izsoli var nerīkot, ja nomas objektu 

iznomā iedzīvotāju, jo īpaši jauniešu, izglītošanas patriotisma un Dzimtenes mīlestības audzināšanas   

funkciju nodrošināšanai. Latvijas Republikas Zemessardzes likums noteic, ka Zemessardze ir 

Nacionālo bruņoto spēku sastāvdaļa, kuras mērķis ir iesaistīt Latvijas pilsoņus valsts teritorijas un 

sabiedrības aizsardzībā un kura piedalās valsts aizsardzības uzdevumu plānošanā un izpildē 

atbilstoši likumā noteiktajiem uzdevumiem.  

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18. punkts nosaka – Iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot 

izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas 

līguma termiņu (..). 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 

pirmā daļa paredz, ka publiska persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par 30 gadiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 3.nodaļu ir aprēķināta minēto nedzīvojamo telpu nomas maksa – 

17,24 euro  mēnesī (bez PVN).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli“ 2.panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1.apakšpunktu un 

18.punktu, Dome nolemj:  

  

1. grozīt 2020. gada 9. septembra nomas līguma Nr. TND/2-58.2.3/20/20 (turpmāk – 

Līgums) 1.1. apakšpunktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“1.1. Iznomātājs nodod, un Nomnieks pieņem nomā nedzīvojamās telpas Talsu ielā 4, 

Tukumā, 1.stāvā, telpu grupā 002, telpu Nr.1, ar kopējo platību 6,2 m2, ēkas kadastra apzīmējums 

9001 004 0637 001”, 

 

2. grozīt Līguma 3.1. apakšpunktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“3.1. Īpašuma nomas maksa ir noteikta 2,78 euro/m2 bez PVN mēnesī, kas kopumā ir 

17,24 euro (t.i., 0,57 euro (bez PVN) dienā) bez PVN mēnesī (turpmāk – Nomas maksa)”,  

 

3. pagarināt nedzīvojamās telpas Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā (ēkas kadastra 

apzīmējums 9001 004 0637 001), 1.stāvā, telpu grupā 002, telpu Nr.1-1, ar kopējo platību 6,2 m2, 

(nomas telpu plāns pievienots) 2020. gada 9. septembrī noslēgtā telpu nomas līguma Nr. TND/2-

58.2.3/20/20 termiņu ar Latvijas  Republikas Zemessardzes 4.Kurzemes brigādi uz vienu gadu – līdz 

2022.gada 26.maijam,  

 

4. noteikt telpu nomas maksu 17,24 euro  (bez PVN) mēnesī (t.i. 0,57 euro  (bez PVN) dienā), 

ņemot vērā telpu lietošanas laiku, 

 

5. uzdot Administratīvās pārvaldes juristam saskaņā ar šo lēmumu sagatavot un pašvaldības 

izpilddirektorei Inesei Valterei līdz 2021. gada 28. maijam noslēgt vienošanos pie nedzīvojamo telpu 

nomas līguma ar Zemessardzi, nemainot pārējos līguma nosacījumus. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas.   
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās pārvaldes vadītāja  

vietnieces administratīvajos jautājumos p.i.      D.Vilmane 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

NORAKSTS   

         Pielikums 

         Tukuma novada Domes 26.05.2021. 

         lēmumam (prot.Nr.8, 40.§ 

 

 
Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās pārvaldes vadītāja  

vietnieces administratīvajos jautājumos p.i.      D.Vilmane 

 

 



 

 

 

 

 

    
 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu 

pašvaldību Finanšu komisija 
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

  

L Ē M U M S 
Tukumā 

 

 

2021.gada 31.maijā                      prot. Nr. 9, 7. § 

       

 

Par Tukuma novada Domes 2021.gada 26.maija lēmuma  

“Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu” (prot.Nr.8 p.44) akceptēšanu  

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, nolemj:   

 

- atbalstīt Tukuma novada Domes 2021.gada 26.maija lēmumu “Par zemes nomas līguma termiņa 

pagarināšanu” (prot.Nr.8 p.44) (pievienots). 

 

 

 

 

 

Finanšu komisijas vadītājs, 

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs        N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

NORAKSTS  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 26.maijā         prot.Nr.8, 44.§. 

 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

 

1. Izskatot Antoņinas Pūpolas (dzīvo “Saulgrieži” dz.10, Irlavas pagastā, Tukuma novadā) 

2021. gada 21. aprīļa iesniegumu (reģistrēts Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē ar Nr.ILP/1-

24/21/83) ar lūgumu pagarināt 0,7 ha zemes “Sātu zeme”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, nomas 

līguma termiņu, Tukuma novada Dome konstatē, ka 2016. gada 6. maijā ar Antoņinu Pūpolu ir 

noslēgts zemes nomas līgums Nr. IL/2-58.2.1/16/1, kura termiņš beidzās 2021. gada 5. maijā. 

Nekustamais īpašums “Sātu zeme”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9054 001 

0204), kas sastāv no vienas zemes vienības 2,2 ha platībā (kadastra apzīmējums 9054 001 0204), ir 

Tukuma novada pašvaldības zeme, kuras īpašumtiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā. Zemes 

lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 

0101. Zeme ir iznomāta vienam zemes nomniekam.  

Zemes vienību nav plānots nodot atsavināšanai. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 6.1 panta pirmā daļa 

noteic, ka nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. Tukuma 

novada Domes 2018. gada 20. decembra saistošo noteikumu Nr.24 „Par Tukuma novada pašvaldībai 

piekrītošo vai piederošo neapbūvētu zemesgabalu nomas maksas noteikšanu” 3.1. apakšpunkts 

noteic, ka zemesgabalu lauku teritorijās, kas tiek iznomāti lauksaimniecības, mežsaimniecības vai 

ūdenssaimniecības vajadzībām nomas maksu nosaka neatkarīgs, sertificēts vērtētājs, vadoties pēc 

vidējās nomas maksas attiecīgā lauku teritorijā, piemērojot Ministru kabineta noteikumos par 

publiskas personas zemes nomu noteikto minimālo maksu. 

Tukuma novada Domes 2016. gada 24. marta noteikumu Nr.7 “Par Tukuma novada 

pašvaldībai piekrītošo vai piederošo neapbūvētu zemesgabalu iznomāšanas kārtību” 10. punkts 

noteic, ka nomniekiem ir pirmtiesības uz jauna nomas līguma noslēgšanu, ja nomnieks ir pildījis 

nomas līguma nosacījumus un nav kavējis nomas un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus. Uz 

lēmuma sagatavošanas dienu Antoņinai Pūpolai nav nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu.  

Saskaņā ar SIA “Interbaltija” īpašuma novērtējumu vidējā nosacītā 1 ha nomas maksa gadā 

bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN) Irlavas pagastā uz 2019. gada 27. februāri ir 

108,00 euro. Cits novērtējums pēc 2019. gada 27. februāra nav veikts. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 

6.1 panta pirmo daļu, Tukuma novada Domes 2018. gada 20. decembra saistošo noteikumu Nr.24 

“Par Tukuma novada pašvaldībai piekrītošo vai piederošo neapbūvētu zemesgabalu nomas maksas 

noteikšanu” 3.1. apakšpunktu, Tukuma novada Domes 2016. gada 24. marta noteikumu Nr.7 “Par 

Tukuma novada pašvaldībai piekrītošo vai piederošo neapbūvētu zemesgabalu iznomāšanas kārtību” 

10. punktu un minēto, Dome nolemj:  

 1.1. turpināt iznomāt Antoņinai Pūpolai nekustamā īpašuma “Sātu zeme”, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā (kadastra Nr. 9054 001 0204), zemes vienības daļu 0,7 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 9054 001 0204 uz 5 (pieciem) gadiem bez apbūves tiesībām, nosakot nomas maksu 

108,00 euro/ha bez PVN gadā (veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt 

precizēta). 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

Zemes lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība lauksaimniecība, 

NĪLM kods 0101; 

1.2.  aicināt Antoņinu Pūpolu līdz 2021. gada 15.jūnijam pagarināt 2016. gada 6. maija zemes 

nomas līguma Nr. IL/2-58.2.1/16/1 termiņu uz pieciem gadiem – līdz 2026. gada 5.maijam, 

noslēdzot par to rakstveida vienošanos pie zemes nomas līguma ar Irlavas un Lestenes pagastu 

pārvaldi.  

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

2. Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2021. gada 27. aprīlī ir saņemts zemnieku 

saimniecības “Tomiņi” (reģ.Nr.40001015520, juridiskā adrese “Tomiņi”, Džūkstes pagasts, Tukuma 

novads) iesniegums (reģistrēts ar  Nr.2736) ar lūgumu pagarināt zemes nomas līguma Nr.SD/2-

58.2.1/16/41 termiņu par zemes vienību “Naftas vads Polocka-Ventspils 381 km”, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, kadastra Nr.9048 006 0070, zemes vienības 1,2 ha platībā,  “Naftas vads Polocka-

Ventspils 384 km”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr.9048 001 0365, zemes vienības 

11,97 ha platībā un “Naftas vads Polocka-Ventspils 385 km”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr.9048 001 0438, zemes vienības 9,8 ha platībā (visi kopā turpmāk saukti – Nekustamie 

īpašumi). 

Dome konstatē: 

1) nekustamais īpašums “Naftas vads Polocka-Ventspils 381 km”, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā, (kadastra Nr.9048 006 0070): 

- sastāv no vienas zemes vienības – zemes vienība 1,83 ha platībā (kadastra apzīmējums 9048 

006 0070), tai skaitā 1,2 ha lauksaimniecības zeme; 

- ir rezerves zemes fonda zeme, kuras īpašumtiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā; 

- zemes lietošanas mērķis - ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto 

būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve, NĪLM kods 1201; 

         2) nekustamais īpašums “Naftas vads Polocka-Ventspils 384 km”, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā, (kadastra Nr.9048 001 0365): 

- sastāv no vienas zemes vienības – zemes vienība 12,81 ha platībā (kadastra apzīmējums 9048 

001 0365), tai skaitā 11,97 ha lauksaimniecības zeme; 

- ir rezerves zemes fonda zeme, kuras īpašumtiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā; 

- zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

NĪLM kods 0101 (12,75 ha) un ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem 

naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens 

ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve, NĪLM kods 1201 (0,06 ha); 

         3) nekustamais īpašums “Naftas vads Polocka-Ventspils 385 km”, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā, (kadastra Nr.9048 001 0438): 

- sastāv no vienas zemes vienības – zemes vienība 11,63 ha platībā (kadastra apzīmējums 

Nr.9048 001 0438), tai skaitā 9,8 ha lauksaimniecības zemes; 

- ir rezerves zemes fonda zeme, kuras īpašumtiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā; 

- zemes lietošanas mērķis - ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto 

būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve, NĪLM kods 1201. 

2016. gada 7. jūnijā starp Slampes un Džūkstes  pagastu pārvaldi un zemnieku saimniecību 

“Tomiņi” ir noslēgts zemes nomas līgums Nr.SD/2-58.2.1/16/41 par Nekustamo īpašumu 

iznomāšanu. Zemes nomas līguma termiņš ir 2021. gada 6. jūnijs. 

Zemnieku saimniecībai “Tomiņi” uz 2021. gada 26. maiju nav nekustamā īpašuma nodokļa un 

zemes nomas parādu. 

Zemes pārvaldības likuma 17. panta pirmā daļa noteic, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā 

vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda, 



 

 

17. panta otrā daļa noteic, ka vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta pirmajā daļā minētos 

zemes gabalus saskaņā ar normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu, kuri regulē 

pašvaldības zemes iznomāšanu. Nomas līgumā paredz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji 

izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas 

projektā vai arī tiek piešķirts īpašumā kā līdzvērtīgā zeme.       

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 6.1 panta pirmā daļa 

noteic, ka nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem.  

Domes 2018. gada 20. decembra saistošo noteikumu Nr.24 “Par Tukuma novada pašvaldībai 

piekrītošo vai piederošo neapbūvētu zemesgabalu nomas maksas noteikšanu” 3.1. apakšpunkts 

noteic, ka zemesgabalu iznomāšana bez apbūves tiesībām nomas maksa vai nomas maksas izsoles 

sākumcena ir zemesgabalu lauku teritorijās, kas tiek iznomāti lauksaimniecības, mežsaimniecības 

vai ūdenssaimniecības vajadzībām, nomas maksu nosaka neatkarīgs, sertificēts vērtētājs, vadoties 

pēc vidējās nomas maksas attiecīgā lauku teritorijā, piemērojot Ministru kabineta noteikumos par 

publiskas personas zemes nomu noteikto minimālo maksu. 

Domes 2016. gada 24. marta noteikumu Nr.7 “Par Tukuma novada pašvaldībai piekrītošo vai 

piederošo neapbūvētu zemesgabalu iznomaāšanas kārtību” 10. punkts noteic, ka nomniekiem ir 

pirmtiesības uz jauna nomas līguma noslēgšanu, ja nomnieks ir pildījis nomas līguma nosacījumus 

un nav kavējis nomas un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus. 

Saskaņā ar SIA “Interbaltija” īpašuma novērtējumu, vidējā nosacītā tirgus vērtība nomas 

maksai par 1 ha gadā bez pievienotā vērtības nodokļa (turpmāk – PVN) Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā uz 2019. gada 28. februāri ir noteikta 129,00 euro. Cits novērtējums pēc 2019. gada 28. 

februāra nav veikts. 

Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Domes 2018. gada 20. decembra saistošo 

noteikumu Nr.24 “Par Tukuma novada pašvaldībai piekrītošo vai piederošo neapbūvētu zemesgabalu 

nomas maksas noteikšanu” 3.1. apakšpunktu, Domes 2016. gada 24. marta noteikumu Nr.7 “Par 

Tukuma novada pašvaldībai piekrītošo vai piederošo neapbūvētu zemesgabalu iznomāšanas kārtību” 

10. punktu un minēto, Dome nolemj:  

 

2.1. turpināt iznomāt zemnieku saimniecībai “Tomiņi” Nekustamos īpašumus uz pieciem 

gadiem bez apbūves tiesībām, nosakot nomas maksu 129,00 euro/ha bez PVN gadā (veicot zemes 

vienību kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta);  

2.2. aicināt zemnieku saimniecību “Tomiņi” līdz 2021. gada 15. jūnijam pagarināt zemes 

nomas līguma Nr.SD/2-58.2.1/16/41 termiņu uz pieciem gadiem – līdz 2026. gada 6.jūnijam, 

noslēdzot par to rakstveida vienošanos pie zemes nomas līguma ar Slampes un Džūkstes pagastu 

pārvaldi; 

2.3. noteikt zemes nomas līgumā, ka Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldei ir tiesības 

vienpusēji izbeigt zemes nomas līgumu, ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā 

zemesgabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, vai iznomātais zemesgabals tiek iekļauts 

zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek piešķirts īpašumā kā līdzvērtīgā zeme.       

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās pārvaldes vadītāja  

vietnieces administratīvajos jautājumos p.i.      D.Vilmane 

 

 

 



 

 

    
 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu 

pašvaldību Finanšu komisija 
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

L Ē M U M S 
Tukumā 

 

2021. gada 31. maijā                      prot. Nr.9, 8. § 

       

 

Par centralizētas grāmatvedības uzskaites izveidošanu Tukuma novada pašvaldībā 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6. punktu, 

likumu “Par grāmatvedību”, Likumu par budžetu un finanšu vadību, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumu, Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra 

noteikumiem Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs”, lai nodrošinātu vienotu 

grāmatvedības uzskaiti un finanšu plānošanas sistēmu novadā kopumā un katrā nozarē atsevišķi, 

ievērotu finanšu disciplīnu, kā arī finanšu līdzekļu koncentrēšanu, plānots no 2021. gada 1.jūlija 

iekļaut visas jaunveidojamā Tukuma novada pašvaldības iestādes novada pašvaldības centralizētajā  

grāmatvedības uzskaitē. 

Lai nodrošinātu centralizētas grāmatvedības uzskaites ieviešanu jaunviedojamā Tukuma 

novadā, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību Finanšu 

komisija nolemj:  

 

1. no 2021. gada 1.jūlija jaunveidojamā Tukuma novada pašvaldības centralizētajā 

grāmatvedības uzskaitē iekļaut apvienojamo pašvaldību (Tukuma, Kandavas, Engures, Jaunpils) 

iestādes; 

2. noteikt, ka Tukuma novada pašvaldības iestāžu centralizēto grāmatvedības uzskaiti veiks 

Tukuma novada pašvaldības iestādes “ Pašvaldības administrācija” Finanšu pārvalde; 

3. uzdot Finanšu pārvaldei reģistrēt Valsts ieņēmumu dienesta nodokļu maksātāju reģistrā 

Kandavas, Engures un Jaunpils pašvaldību iestādes kā Tukuma novada pašvaldības struktūrvienības; 

4. noteikt, ka Kandavas, Engures un Jaunpils pašvaldībām jānodod iestāžu bilancē esošie aktīvi 

un pasīvi Tukuma novada pāsvaldības iestādei “Pašvaldības administrācija” pēc stāvokļa uz 2021. 

gada 30. jūniju ar nodošanas – pieņemšanas aktiem līdz 2021. gada 31. augustam; 

5. uzdot Finanšu pārvaldei veikt nepieciešamās izmaiņas grāmatvedības uzskaites sistēmā un 

iekšējos normatīvajos aktos; 

6. lai nodrošinātu vienotu pieeju centralizētās grāmatvedības uzskaites ieviešanai, uzdot 

Tukuma novada pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei nodrošināt saistošu norādījumu izdošanu 

Kandavas, Engures un Jaunpils pašvaldībām;  

6. kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada pašvaldības izpilddirektorei Inesei 

Valterei. 

 

Finanšu komisijas vadītājs, 

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs        N.Rečs 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

    
 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu 

pašvaldību Finanšu komisija 
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

  

L Ē M U M S 
Tukumā 

 

 

2021. gada 31. maijā                      prot. Nr.9, 9. § 

       

 

Par valsts budžeta dotācijas, lai līdzfinansētu administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas 

rezultātā radušos administratīvos izdevumus, izlietošanu 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 10. punktu, 

Ministru kabinets 2021. gada 4. martā pieņēma noteikumus Nr.142 “Kārtība, kādā pašvaldībām 

piešķir vienreizēju dotāciju, lai līdzfinansētu administratīvi teritoriālās reformas (turpmāk – ATR) 

īstenošanas rezultātā radušos administratīvos izdevumus.” Atbilstoši šiem noteikumiem, pieejamais 

dotācijas apjoms Tukuma novada pašvaldībai būs 263 644 eiro. 

2021. gada 29.aprīlī pašvaldībās saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk – VARAM) vēstule Nr.1-132/4203 “Par vienreizējas dotācijas izlietojumu”, 

kurā sniegta informācija par nepieciešamajām darbībām dotācijas saņemšanai. Cita starpā tajā 

rakstīts, ka dotācijas pieprasījumā var iekļaut arī tādus ar ATR ieviešanu saistītus izdevumus, kuri 

radušies pēc 2021. gada 1. jūlija, bet pamatoti uz līgumiem, kas noslēgti pirms 2021. gada 1. jūlija. 

Šādā gadījumā par attiecīgo darījumu nepieciešams apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas 

lēmums. 

Lai pēc 2021. gada 1. jūlija nodrošinātu Tukuma novada pašvaldības grāmatvedības, budžeta 

plānošanas un  kontroles, lietvedības, sabiedriskās kārtības nodrošināšanas, nodokļu uzskaites, 

dzīvokļu uzskaites, sociālo pakalpojumu, dzimtsarakstu, bāriņtiesas u.c. funkciju nodrošināšanas 

nepārtrauktību, nepieciešams veikt vairākus Vienotās pašvaldību sistēmas pārveides darbus, kuru 

saturs un izmaksas apkopoti tabulā Nr.1.: 

Tabula Nr.1 

 

Darba nosaukums Darba saturs Summa bez 

PVN 

Summa ar 

PVN 

Datu unikalitātes 

nodrošināšanas 

mehānisma izstrāde 

Dažādās datu bāzēs esošu datu unikalitātes 

mehānisma izstrāde, lai nodrošinātu 

apvienojamo pašvaldību datu apvienošanas 

iespējamību. 

Izstrādātā datu unikalitātes mehānisma izpilde 

datu apvienošanas mērķiem. 

 

5560.00 6727.60 

Apvienojamo 

pašvaldību datu 

pārcelšana  

Vienotās pašvaldību sistēmas datu 

pārcelšanas mehānisma izstrāde, lai 

nodrošinātu datu pārcelšanu jaunveidojamās 

5560.00 6727.60 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

pašvaldības datu centrā. Un nodrošinātu 

apvienojamo pašvaldību datu sakopēšanu 

vienā datu centrā. 

Datu pārcelšanas izpilde, nodrošinot 

apvienojamo pašvaldību darba uzsākšanu 

jaunveidojamās pašvaldības datu centrā. 

Apvienojamo 

pašvaldību 

dokumentu (datņu) 

pārcelšana 

Vienotās pašvaldību sistēmas dokumentu 

(datņu) datu pārcelšanas mehānisma izstrāde, 

lai nodrošinātu dokumentu pārcelšanu 

jaunveidojamās pašvaldības datu centrā. Un 

nodrošinātu apvienojamo pašvaldību 

dokumentu sakopēšanu vienā datu centrā. 

Datu pārcelšanas izpilde, nodrošinot 

apvienojamo pašvaldību dokumentu 

uzglabāšanu jaunveidojamās pašvaldības datu 

centrā. 

5560.00 6727.60 

Nekustamā īpašuma 

nodokļa 

administrēšanas 

lietojumprogramma 

NINO 

NINO darbības nodrošināšana katra atsevišķā 

apvienojamā novada ietvaros un atbilstoši tā 

līdzšinējai kārtībai.  

 

Engures, Jaunpils, Kandavas un Tukuma 

novada pašvaldību nekustamā īpašuma 

nodokļa kontu apvienošana centralizētā 

Jaunveidojamā Tukuma novada NĪN 

administrēšanā. Tai skaitā NĪN maksātāju un 

NĪN maksātāju kontu apvienošana. 

 

NĪN aprēķina, pārrēķina, NLIZ pārrēķina un 

NĪN atvieglojumu piešķiršana atbilstoši katra 

apvienojamā novada algoritmiem. 7.00 EUR 

minimālā NĪN maksājuma aprēķināšanas 

algoritma nodrošināšana katram NĪN 

maksātājam katrā novadā par 2021.taksācijas 

gadu un iepriekšējiem taksācijas gadiem. 

 

Nekustamā īpašuma nodokļa piedziņas 

moduļa konfigurēšana darbam ar 

jaunveidojamās Tukuma novada NĪN datiem. 

7680.00 9292.80 

Nekustamā īpašuma 

objektu nomas 

administrēšanas 

lietojumprogramma 

NOMA 

Engures, Jaunpils, Kandavas un Tukuma 

novadu pašvaldību nomas līgumu datu 

apstrāde un pārcelšana vienotā jaunveidojamā 

Tukuma novada lietojumprogrammā NOMA 

96 stundu apjomā.  

5760.00 6969.60 

Pašvaldības dzīvokļu 

uzskaites un aprites 

lietojumprogramma 

BRIDZIS 

Jaunveidojamā Tukuma novada pašvaldības 

dzīvokļu uzskaites un aprites 

lietojumprogrammas BRIDZIS 

konfigurēšanas, lietotāju apmācības darbi 48 

stundu apjomā. 

2880.00 3484.80 

Sociālo pakalpojumu 

administrēšanas 

lietojumprogramma 

SOPA 

Engures, Jaunpils, Kandavas un Tukuma 

novadu sociālās palīdzības 

lietojumprogrammu datu apvienošana vienā 

vienotā sistēmā.  

5760.00 6969.60 



 

 

Iedzīvotāju uzskaites 

un dzīves vietas 

reģistrācijas sistēma 

PERS 

Engures, Jaunpils, Kandavas un Tukuma 

novadu pašvaldību iedzīvotāju datu 

apvienošana, atjaunošana no iedzīvotāju 

reģistra un vienotas iedzīvotāju uzskaites un 

dzīves vietas reģistrācijas sistēmas PERS 

konfigurācija. 

2880.00 3484.80 

Personu 

dzimtsarakstu 

reģistrācijas un 

uzskaites 

lietojumprogramma 

DZIMTS 

Engures, Jaunpils, Kandavas un Tukuma 

novadu dzimtsarakstu savienošana vienotā 

dzimtsarakstu sistēmā. 

960.00 1161.60 

Resursu vadības 

sistēma GVEDIS 

Budžeta plānošanas 

un pārvaldības 

lietojumprogramma 

BUDŽETS 

Personāla uzskaites 

lietojumprogramma 

KADRI 

Resursu vadības sistēmas GVEDIS 

konfigurēšanas darbi jaunveidojamam 

Tukuma novadam, RVS GVEDIS moduļu 

ieviešana apvienojamo Kandavas pašvaldības 

iestādēs 110 stundu apjomā.  

 

Engures, Jaunpils un Kandavas pašvaldību 

datu apstrāde, pārcelšana un apvienošana līdz 

14 datu kopām 155 stundu apjomā.  

 

Engures, Jaunpils, Kandavas un Tukuma 

novadu Resursu vadības sistēmas GVEDIS 

lietotāju attālinātas apmācības 22 tēmām un 

attālināts lietotāju atbalsts 150 stundu apjomā.  

24900.00 30129.00 

Dokumentu vadības 

sistēma LIETVARIS 

Dokumentu vadības sistēmas LIETVARIS 

konfigurēšanas darbi jaunveidojamam 

Tukuma novadam. DVS LIETVARIS 

ieviešana apvienojamās Jaunpils un Kandavas 

pašvaldību iestādēs un lietotāju apmācība 100 

stundu apjomā. 

 

Engures novada un Kandavas sociālā dienesta 

DVS LIETVARIS datu pārcelšana 

jaunveidojamās Tukuma pašvaldības DVS 

LIETVARIS uzskaitē 80 stundu apjomā. 

 

Jaunpils un Kandavas novada dokumentu 

vadības sistēmas dokumentu datu pārcelšana 

uz jaunveidojamās Tukuma pašvaldības DVS 

LIETVARIS datiem 200 stundu apjomā. 

 

Arhīva moduļa ieviešana 84 stundu apjomā. 

27840.00 33686.40 

Pašvaldības policijas 

elektronisko 

notikumu žurnāls 

ENŽ  

Jaunveidojamā Tukuma novada Pašvaldības 

policijas elektronisko notikumu žurnāla ENŽ 

konfigurēšanas, lietotāju apmācības darbi 64 

stundu apjomā. 

 

3840.00 4646.40 

Bāriņtiesas 

lietojumprogramma 

BARIS 

Jaunveidojamā Tukuma novada Bāriņtiesas 

lietojumprogrammas konfigurēšanas, lietotāju 

apmācības darbi 80 stundu apjomā. 

 

5760.00 6969.60 



 

 

Bāriņtiesu datu imports no NPAIS sistēmas 

16 stundu apjomā. 

Vienotās pašvaldību 

sistēmas 

koplietošanas 

komponenšu 

izmaiņas 

Datu apmaiņu ar valsts nozīmes informācijas 

sistēmām un reģistriem konfigurācija. 

E-pakalpojumu portāla www.epakalpojumi.lv 

konfigurācija darbam ar jaunveidojamās 

novada pašvaldības datiem. 

Jaunveidojamās pašvaldības administratīvās 

struktūras aktualizācija. 

5760.00 6969.60 

 Kopā:  110 700.00 133 947.00 

 

 

Tabulā Nr. 1 uzskaitītos darbu veikšanai jānoformē pasūtījums Iepirkumu uzraudzības biroja 

Elektronisko iepirkumu sistēmā, kā arī jānoslēdz vienošanās par attiecīgo darba uzdevumu ar 

Vienotās pašvaldību sistēmas izstrādātāju un uzturētāju SIA “ZZDats”, reģistrācijas numurs 

400083278467. 

Lai pēc 2021. gada 1. jūlija nodrošinātu Tukuma novada pašvaldības grāmatvedības, budžeta 

plānošanas un  kontroles, lietvedības, sabiedriskās kārtības nodrošināšanas, nodokļu uzskaites, 

dzīvokļu uzskaites, sociālo pakalpojumu, dzimtsarakstu, bāriņtiesas u.c. funkciju nodrošināšanas 

nepārtrauktību, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 20.punktu, kā arī 2021. gada 4. marta Ministru kabineta noteikumu Nr. 142 “Kārtība, 

kādā pašvaldībām piešķir vienreizēju dotāciju, lai līdzfinansētu administratīvi teritoriālās reformas 

īstenošanas rezultātā radušos administratīvos izdevumus. ” nosacījumiem, Apvienojamo Tukuma, 

Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību Finanšu komisija nolemj:   

 

 

1. Tukuma novada Domes priekšsēdētājam slēgt vienošanos ar SIA “ZZDats”, 

reģistrācijas numurs 400083278467 par Tabulā Nr. 1 uzskaitīto darbu veikšanu. 

2. Atbilstoši lēmuma 1. punktā minētās vienošanās nosacījumiem, Tukuma novada 

pašvaldības izpilddirektorei noformēt pasūtījumu Iepirkumu uzraudzības biroja 

Elektronisko iepirkumu sistēmā. 

3. Tabulā Nr.1 uzskaitīto darbu izmaksas 133 947 eiro (t.sk. pievienotās vērtības nodoklis) 

apmērā segt no Ministru kabineta 2021. gada 4. marta noteikumos Nr.142 “Kārtība, kādā 

pašvaldībām piešķir vienreizēju dotāciju, lai līdzfinansētu administratīvi teritoriālās 

reformas īstenošanas rezultātā radušos administratīvos izdevumus”  paredzētās 

vienreizējās dotācijas Tukuma novada pašvaldībai . 

 

 

 

 

 

Finanšu komisijas vadītājs, 

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs        N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.epakalpojumi.lv/


 

 

    
 

Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu 

pašvaldību Finanšu komisija 
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

  

L Ē M U M S 
Tukumā 

 

 

2021.gada 31.maijā                      prot. Nr. 9, 10. § 

       

 

Par Engures novada Domes aizņēmuma  

investīciju projekta “Milzkalnes sākumskolas 

pārbūve” saskaņošanu 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, nolemj:   

 

- saskaņot Engures novada Domes valsts budžeta aizņēmumu investīciju projektam “Milzkalnes 

sākumskolas pārbūve” 400 000, EUR apmērā (pielikumā informācija par investīciju projektu).  

 

 

 

 

 

Finanšu komisijas vadītājs, 

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs        N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

Pielikums Nr.1. 

 

Informācija par investīciju projektu 
 
 

1. Pašvaldības, kas iesniedz investīciju 

projektu, nosaukums 

Engures novada pašvaldība 

2. Investīciju projekta nosaukums, 

atrašanās vieta 

Milzkalnes sākumskolas pārbūve  

3. Investīciju projekta kopējās plānotās 

izmaksas un finanšu avoti 

Plānotās izmaksas: 

Būvdarbi – 1 058 078.45  EUR; 

 

KOPĀ= 1 058 078.45   EUR 

 

Valsts budžeta aizņēmums daļējai būvdarbu finansēšanai un 

pašvaldības budžeta līdzekļi daļējai būvdarbu finansēšanai. 

 

4. Aizņēmuma kopējais apmērs, t.sk. 

maksimālā pašvaldības aizņēmumu 

summa nedrīkst pārsniegt 400 000 euro 

400 000,00 EUR 

5. Indikatīvais projekta īstenošanas laiks 

(no - līdz) 

Līgums ir noslēgts š.g. 27.maijā ar SIA “Amatnieks”. Plānotais 

būvdarbu uzsākšanas laiks: 2021.gada maijs un darbu 

veikšanas termiņš – 9 mēneši. 

6. Īss projekta ietvaros plānoto darbību 

apraksts, t.sk.: mērķis, mērķa grupa, 

darbības un pasākumi, kas paredzēti 

projekta mērķa un mērķgrupas 

sasniegšanai, un sagaidāmais rezultāts 

Projekta mērķis- Milzkalnes sākumskolas infrastruktūras 

attīstība, uzlabojot izglītības pakalpojumu kvalitāti un 

pieejamību iedzīvotājiem. 

 

Mērķa grupa- Milzkalnes un jaunā Tukuma novada iedzīvotāji, 

ģimenes ar bērniem; 

 

Pasākumi – Milzkalnes sākumskolas ēkas renovācija. 

 

Rezultāts – Uzlabota Milzkalnes sākumskolas izglītības 

pakalpojumu kvalitāte un pieejamība lielākam skolēnu skaitam, 

tādējādi atrisinot skolas  kapacitātes nepietiekamību.  

 

7. Projekta atbilstība pašvaldības 

attīstības programmas investīciju 

plānam, norādot investīciju plāna 

konkrēto pasākumu/investīciju 

projektu  

Engures novada Attīstības programmā izglītības iestāžu 

attīstība tiek plānota kā rīcības virziens nr.R1.3. “Izglītība”, 

kas paredz stratēģiskā mērķa “Cilvēkresursi” sasniegšanu. 

Projekta darbības ir iekļautas Investīciju plāna rīcības 1.3. 

pasākumā “Milzkalnes skolas renovācija un paplašināšana”. 

 

Pieejams: http://www.enguresnovads.lv/pub/?id=120 vai kā 

dokuments atverams 

http://www.enguresnovads.lv/uploads/filedir/ricibasstartegija_

aktualizets18jun2020.pdf 

8. Projekta rezultātu ilgtspējas 

nodrošināšana pēc administratīvi 

teritoriālās reformas, t.sk. 

infrastruktūras gadījumā sniedzot 

izvērtējumu par objekta/infrastruktūras 

iekļaušanos jaunveidojamās 

pašvaldības kopējā pakalpojumu 

infrastruktūras tīklā, vienlaikus ņemot 

Milzkalnes sākumskola atrodas 5km attālumā no Tukuma 

pilsētas un 70% skolēnu jau šobrīd ir no Tukuma novada. Ik 

gadu skolai pieteikto Tukuma novada bērnu skaits pārsniedz 

skolas kapacitāti un visi netiek uzņemti. Skolas paplašināšana 

nodrošinās jaunā novada sākumskolas izglītības pakalpojumu 

pieejamību lielākam skolēnu skaitam. Tukuma pilsētā nav 

neviena sākumskola. Vienīgā sākumskola, kurā mācās tikai 28 

skolēni (2020./2021 m.g.) atrodas Sēmē. Liela daļa 

http://www.enguresnovads.lv/pub/?id=120
http://www.enguresnovads.lv/uploads/filedir/ricibasstartegija_aktualizets18jun2020.pdf
http://www.enguresnovads.lv/uploads/filedir/ricibasstartegija_aktualizets18jun2020.pdf


 

 

vērā vietējo kopienu attīstības 

vajadzības, nodrošinot pakalpojumu 

pieejamību un sasniedzamību 

jaunveidojamo pašvaldību 

teritoriālajās vienībās 

tukumnieku strādā Rīgā un Milzkalne ir ģeogrāfiski pa ceļam 

uz Rīgu, kas ir ērti, lai nogādātu bērnus uz skolu. 

Tukuma pilsētas četras skolas, kurās ir sākumskolas klases, 

strādā tuvu maksimālajai kapacitātei, tādēļ Milzkalnes 

sākumskolas paplašināšana uzlabos izglītības pakalpojuma 

nodrošinājumu jaunā novada ietvaros, turklāt radot iespēju 

sākumskolu nodrošināt tuvu iedzīvotāju dzīvesvietai. 

 

Pēc projekta īstenošanas tiks samazinātas skolas ikgadējās 

uzturēšanas izmaksas uz 1m2, jo jaunajā korpusā nopietni 

remontdarbi nebūs nepieciešami tuvākos 10 gadus, savukārt 

ikgadējie kosmētiskie remonti tiek paredzēti pēc 5 gadiem. 

Tāpat kā līdz šim, katru gadu pašvaldības budžetā tiks 

paredzēti līdzekļi izglītības iestādes uzturēšanai.  

 

9. Informācija par finanšu komisijas 

saskaņojumu (ja tāds ir nepieciešams) 

Saskaņots finanšu komisijā 

10. Investīciju projekta tehniskā gatavība, 

un gadījumā, ja investīciju projekta 

ietvaros ir plānots veikt būvdarbus, 

norādot Būvniecības informācijas 

sistēmā esošās būvniecības lietas 

numuru  

 Apstiprināts būvprojekts. 
BIS būvniecības lietas numurs- BIS-BL-375261-2664 

 

 

11.  Apliecinājums, ka netiks pieļauts 

dubultā finansējuma ieguldījums 

gadījumos, ja investīciju projektā ir 

piesaistīts vai arī, ja tiek plānots 

piesaistīt finansējumu no citiem 

finanšu avotiem 

APLIECINĀM, 

ka projekts “Milzkalnes sākumskolas pārbūve”  netiek un 

nav ticis finansēts/ līdzfinansēts 

 no citiem Eiropas Savienības finanšu avotiem vai citiem ārvalstu  

finanšu instrumentiem, kā arī valsts un pašvaldību budžeta 

līdzekļiem. Projekta iesnieguma apstiprināšanas gadījumā tajā 

minētās plānotās darbības netiks iesniegtas finansēšanai/ 

līdzfinansēšanai no citiem finanšu avotiem.  

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Važa 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU. 

 


